СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

4-я очередная сессия

с. Верх-Тула

от  «17» декабря 2020 г.                                                                                №  4
О внесении изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верх-Тулинского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области согласно Приложению.

2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить решение о внесении изменений в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте Верх-Тулинского сельсовета www.adm-verh-tula.nso.ru в информационной сети Интернет.

4.Главе Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области опубликовать решение о внесении изменений в Устав Верх-Тулинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
Глава Верх-Тулинского сельсовета
Председатель Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета
______________ М.И. Соболёк

_______________Р.В. Мотин
Приложение к решению

 очередной 4-й сессии

Совета депутатов

Верх-Тулинского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от «17» декабря 2020г. № 4
Изменения и дополнения
в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее Устав)

1. Титульный лист Устава

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«1. Устав сельского поселения Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области».

2. Внести в Статью 1. Наименование, статус и территория муниципального образования следующие изменения:

2.1. Абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Верх-Тулинский сельсовет Новосибирского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Верх-Тулинский сельсовет или поселение или муниципальное образование)».

2.2. Дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Верх-Тулинский сельсовет Новосибирского муниципального района Новосибирской области) используется сокращённое – Верх-Тулинский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области».

3. В абзаце 1 части 3 Статьи 3 Муниципальные правовые акты слова «Приобская правда» заменить словами «Новосибирский район-территория развития».
4. Пункт 11 Части 1 Статьи 6. Права органов местного самоуправления Верх-Тулинского сельсовета на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселений
Изложить в следующей редакции:

«11) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции».

5. Статью 21 Депутат Совета депутатов дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, - не позднее, чем через три месяца со дня появления такого основания».

6. Статью 22 Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы Верх-Тулинского сельсовета дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 4 рабочих дней в месяц.
7. Абзац 36 Статьи 32. Полномочия местной администрации изложить в следующей редакции:
«30) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции».

1